theriaca, tincta fantalo, et in pilulas efformata, occultabat, uenditasse haud ignoremus. Non tamen semper pura adhibita absorbentia uoto Medici respondent, sed incitamento salino, alioque interdum opus habent, illo cumprimis tempore, ubi uisciditas, et lymphae stagnatio adest, quam sola diluentia diffringere nequeunt. Porro nunc fixa magis, nunc uolatilia eliguntur, si forte altius pertingere, atque cito ad extima corporis peruenire debeant. Et, quod sigillatim ad salia uolatilia attinet, illa, pro ratione subiectorum, modo simplicia, modo oleosa requiruntur.

XXIV. E contrario, ubi nimia acrimonia obtundenda est, qua humores, ultra modum resoluti, et rarefacti, ebulliunt, atque liquefcunt, tunc acida in auxilium uocanda sunt, eademque modo fortiora, modo debiliora, nonnunquam acris saturata, quae falsa uocant, non neglectis conglutinantibus ostracodermis. Haec acida, amaris potissimum, seu terreo-salinis sociata, tonum fibrarum roborant, dum nimiam, quam imbiberunt, humiditatem, unde laxantur, absorbent, atque exsiccant. Atque horum medicamentorum omnium operandi ratio in eo consistit, ut mixta prauis humoribus corporis nostri hosce inuertant, et noxium uel per insensibilem transpirationem, aut manifestum sudorem expellant: uel praecipitando cum reliquis fecibus deturbent.

XXV. Qui uero partes solidas obsident morbi, hac eas ratione inuadere, ac uigore suo priuare solent. Nimirum sanguis, omnes partes perluens, in motu suo progrediente impeditus, idque uel a causa

interna, tubulos obstruente; uel externa, illos comprimente, aut dilacerante, circa partem illam, ubi laesio facta, stagnat. Vnde ab affluxu insequentis cutis eleuatur, qui tumor, grumos sanguinis coagulati concludens, si per interna, et externa resoluentia discuti nequeat, putrescit et exulceratur. Atque hoc ulcus si leuius est, nec cum distorsione fibrarum, et ossium conuassatione coniunctum, facili negotio a sana parte abscindi potest: quam in rem per digestiua, uti uocantur, mucilaginoso, perspirationem, et resolutionem concreti sanguinis impediencia, putredo carnis promouetur. Ipse enim sanguis, liberatus ab hac remora, resarcit carnem, non secus, ac in uulneribus, et ossium fracturis, inducendo callum, separata coniungit, si modo obstacula, reuentionem impediencia, remoueantur, applicatis balsamicis, acorem corrigentibus, et impositis, quae aerem arcent, munimentis. Quod si uero pessimae iam recensitae circumstantiae corpus cacochymicum attingant, aut exulcerationis cura protrahatur, tunc fermentum putridum, aucto pabulo, proserpit, et, praeter sphacelatas, uiuidas ac sanas corporis partes, non raro cum totius hominis internecone, peruadit.